
IVAN GUTIERREZ HERNANDEZ
2.46 kW 14 de Enero de 2025

1C

792 kWh $ 2,263

4 580 kWh $245

89.17 % BIMESTRE $ 2,018

$13,577.00 MXN $1,471.00 MXN $12,106.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 $ 14,000.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.6 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 16 de Enero de 2025

20250208

IVAN GUTIERREZ HERNANDEZ  

4 Longi 615W Hi-MO7 $ 2700 $ 10,800.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 6900 $ 6,900.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1900 $ 7,600.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1700 $ 6,800.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1900 $ 1,900.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

Precio por watt instalado 16.26 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 13,577.00 $ 1,471.00 $ 14,000.00 $ 12,106.00 $ 26,106.00 $ -13,894.00

2 $ 13,984.31 $ 1,515.13 $ 0.00 $ 12,469.18 $ 12,469.18 $ -1,424.82

3 $ 14,403.84 $ 1,560.58 $ 0.00 $ 12,843.26 $ 12,843.26 $ 11,418.44

4 $ 14,835.95 $ 1,607.40 $ 0.00 $ 13,228.55 $ 13,228.55 $ 24,646.99

5 $ 15,281.03 $ 1,655.62 $ 0.00 $ 13,625.41 $ 13,625.41 $ 38,272.40

6 $ 15,739.46 $ 1,705.29 $ 0.00 $ 14,034.17 $ 14,034.17 $ 52,306.57

7 $ 16,211.65 $ 1,756.45 $ 0.00 $ 14,455.20 $ 14,455.20 $ 66,761.77

8 $ 16,698.00 $ 1,809.14 $ 0.00 $ 14,888.85 $ 14,888.85 $ 81,650.62

9 $ 17,198.94 $ 1,863.42 $ 0.00 $ 15,335.52 $ 15,335.52 $ 96,986.14

10 $ 17,714.91 $ 1,919.32 $ 0.00 $ 15,795.58 $ 15,795.58 $ 112,781.72

11 $ 18,246.35 $ 1,976.90 $ 0.00 $ 16,269.45 $ 16,269.45 $ 129,051.17

12 $ 18,793.74 $ 2,036.21 $ 0.00 $ 16,757.54 $ 16,757.54 $ 145,808.71

13 $ 19,357.56 $ 2,097.29 $ 0.00 $ 17,260.26 $ 17,260.26 $ 163,068.97

14 $ 19,938.28 $ 2,160.21 $ 0.00 $ 17,778.07 $ 17,778.07 $ 180,847.04

15 $ 20,536.43 $ 2,225.02 $ 0.00 $ 18,311.41 $ 18,311.41 $ 199,158.45

16 $ 21,152.52 $ 2,291.77 $ 0.00 $ 18,860.75 $ 18,860.75 $ 218,019.21

17 $ 21,787.10 $ 2,360.52 $ 0.00 $ 19,426.58 $ 19,426.58 $ 237,445.78

18 $ 22,440.71 $ 2,431.34 $ 0.00 $ 20,009.37 $ 20,009.37 $ 257,455.15

19 $ 23,113.93 $ 2,504.28 $ 0.00 $ 20,609.65 $ 20,609.65 $ 278,064.81

20 $ 23,807.35 $ 2,579.41 $ 0.00 $ 21,227.94 $ 21,227.94 $ 299,292.75

21 $ 24,521.57 $ 2,656.79 $ 0.00 $ 21,864.78 $ 21,864.78 $ 321,157.54

22 $ 25,257.22 $ 2,736.49 $ 0.00 $ 22,520.73 $ 22,520.73 $ 343,678.26

23 $ 26,014.94 $ 2,818.59 $ 0.00 $ 23,196.35 $ 23,196.35 $ 366,874.61

24 $ 26,795.38 $ 2,903.15 $ 0.00 $ 23,892.24 $ 23,892.24 $ 390,766.85

25 $ 27,599.25 $ 2,990.24 $ 0.00 $ 24,609.01 $ 24,609.01 $ 415,375.85

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 515.9 613.4 614.6 627.8 568.5 553.2

Consumo actual 750.0 800.0 700.0 850.0 750.0 900.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


